Протокол №0169300027812001284-3

оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе

24 октября 2012

1. Наименование и способ размещения заказа:

Выполнение работ по проектированию двух 3-х этажных двухсекционных многоквартирных жилых домов; способ размещения заказа - открытый конкурс
2. Уполномоченный орган

Администрация Катав-Ивановского муниципального района (ИНН 7410001498, КПП 741001001)

3. Предмет контракта (контрактов):

«Выполнение работ по проектированию двух 3-х этажных двухсекционных многоквартирных жилых домов»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 2 900 100,00 (два миллиона девятьсот тысяч сто) Российский рубль

4. Извещение о проведении открытого конкурса

Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0169300027812001284 от 20.09.2012).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе присутствовали:

Председатель комиссии:
Катунькина Марина Борисовна

Зам. председателя комиссии:
Скобочкина Наталья Ивановна

Член комиссии:
Болотникова Наталия Владимировна

Член комиссии:
Смольникова Светлана Борисовна

Член комиссии:
Степанов Александр Васильевич

Секретарь комиссии:
Глазунова Виктория Валерьевна

Присутствовали 6 (шесть) из 7 (семь).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 22.10.2012 в 09:00 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 456110, Челябинская обл, Катав-Ивановский р-н, Катав-Ивановск г, Степана Разина, 45, -

(Протокол №0169300027812001284-1 вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 22.10.2012, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru)

7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проведена 23.10.2012 по адресу: Российская Федерация, 456110, Челябинская обл, Катав-Ивановский р-н, Катав-Ивановск г, Степана Разина, 45, -

(Протокол №0169300027812001284-2 рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе от 23.10.2012, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru)

8. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе проведена 24.10.2012 по адресу: Российская Федерация, 456110, Челябинская обл, Катав-Ивановский р-н, Катав-Ивановск г, Степана Разина, 45, -

9. Решение комиссии

Комиссия по проведению конкурса оценила и сопоставила заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с критериями и требованиями, указанными в извещении о проведении конкурса и конкурсной документации (критерии оценки приведены Приложении №1 к настоящему протоколу), и приняла следующее решение:

по Лоту №1 «Выполнение работ по проектированию двух 3-х этажных двухсекционных многоквартирных жилых домов»:

- признать победителем и присвоить первый номер заявке (заявкам) №1:

ИНН 5501090484, КПП 550401001, Общество с ограниченной ответственностью "Проектная компания"ПИРАМИДА" (Адрес: 644007, Россия, г.Омск, ул.Фрунзе, 80/Герцена, 18, офис 722,724) с ценой государственного контракта 1 850 000,00 (один миллион восемьсот пятьдесят тысяч) Российский рубль

- присвоить второй номер заявке (заявкам) №4:

ИНН 7448037408, КПП 745101001, Общество с ограниченной ответственностью "УралАЗпроект" (Адрес: 454091, г.Челябинск, ул.Свободы, 153"а") с ценой государственного контракта 2 195 000,00 (два миллиона сто девяносто пять тысяч) Российский рубль

Общий список порядковых номеров, присвоенных участникам размещения заказа, приведен в Приложении №2 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).
Оценки каждого члена комиссии и суммарные оценки заявок на участие в конкурсе по каждому лоту приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	______________________________________________/Катунькина Марина Борисовна/

	______________________________________________/Скобочкина Наталья Ивановна/

	______________________________________________/Болотникова Наталия Владимировна/

	______________________________________________/Смольникова Светлана Борисовна/

	______________________________________________/Степанов Александр Васильевич/

	______________________________________________/Глазунова Виктория Валерьевна/

	Уполномоченный представитель Администрация Катав-Ивановского муниципального района
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(24.10.2012)

Приложение №1 к Протоколу оценки и сопоставления

заявок на участие в открытом конкурсе

	от 24.10.2012 №0169300027812001284-3

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК

Предмет контракта: «Выполнение работ по проектированию двух 3-х этажных двухсекционных многоквартирных жилых домов»

	Значение критерия
(подкритерия)
	Содержание и порядок оценки по критерию

	Цена контракта
	75,00
	При оценке заявок по критерию «цена контракта» лучшим условием исполнения муниципального контракта по указанному критерию признается предложение участника конкурса с наименьшей ценой контракта 1. Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «цена контракта» определяется по формуле: A - A max i Кa = --------- x 100, i A max где: Кa - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; i A - начальная (максимальная) цена контракта, установленная в max конкурсной документации; A - предложение i-го участника конкурса по цене контракта. i Для расчета итогового рейтинга по заявке, присуждаемый этой заявке по критерию «цена контракта» умножается на соответствующую указанному критерию значимости.

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	15,00
	При оценке заявок по критерию «качество работ и квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ» используются следующие показатели: - «деловая репутация участника конкурса» – 20 баллов; - «опыт выполнения участником конкурса аналогичных работ» –50 баллов; - «наличие у участника размещения заказа трудовых ресурсов, квалификация работников участника конкурса» – 30 баллов.

	Деловая репутация участника конкурса
	20,00
	20-Наличие положительных отзывов, благодарностей 0-участник не представил подтверждающие документы Для оценки заявок по показателю «деловая репутация участника конкурса» учитываются отзывы, грамоты, дипломы, благодарственные письма от Заказчиков, наличие Сертификатов соответствия качества выполняемых работ, а также отсутствие претензий и рекламаций заказчиков по качеству выполненных работ

	Опыт выполнения участником конкурса аналогичных работ с 01.01. 2008 по день подачи заявки на участие в конкурсе.
	50,00
	Документом, подтверждающим опыт выполнения работ в период с 01.01.2008 по день подачи заявки на участие в конкурсе являются: документы (копии)в форме КС3(справка) или акта выполненных работ на проектные работы или копии исполненных договоров. 50- представлены подтверждающие документы 0-участник не представил подтверждающие документы Для оценки заявок по показателю «опыт выполнения участником конкурса аналогичных работ» учитываются сведения, представленные участниками размещения заказа о выполненных аналогичных работах по муниципальным контрактам (договорам), прошедшие процедуру согласования и утверждения в установленном порядке

	Наличие у участника размещения заказа трудовых ресурсов, квалификация работников участника конкурса
	30,00
	Наличие у участника размещения заказа трудовых ресурсов, квалификация работников участника конкурса» 20-Наличие квалифицированных специалистов по разрабатываемым разделам 10- Количество сотрудников согласно штатному расписанию 0-участник не представил подтверждающие документы Для оценки заявок по показателю «наличие у участника размещения заказа трудовых ресурсов, квалификация работников участника конкурса» рассматриваются сведения о наличии квалифицированного персонала для выполнения работ по предмету конкурса, имеющих опыт практической деятельности, а также количество сотрудников согласно штатному расписанию

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	10,00
	«срок выполнения работ»- оценивается срок, в течение которого участник конкурса в случае заключения с ним муниципального контракта должен выполнить работы. Для оценки заявок по указанному критерию разница между максимальным и минимальным сроками выполнения работ не может составлять меньше 50 процентов максимального срока с даты заключения муниципального контракта. Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «срок выполнения работ», определяется по формуле: max i F - F Кf = ----------- x 100, i max min F - F где: Кf - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; i max F - максимальный срок выполнения работ в месяцах с даты заключения муниципального контракта составляет _____________ дней, месяцев; min F - минимальный срок выполнения работ в месяцах с даты заключения муниципального контракта составляет ___________ дней, месяцев; i F - предложение, содержащееся в i-й заявке по сроку выполнения работ в месяцах с даты заключения муниципального контракта. Для получения итогового рейтинга по заявке рейтинг, присуждаемый этой заявке по критерию «срок выполнения работ», умножается на соответствующую указанному критерию значимость. При оценке заявок по критерию «срок выполнения работ» лучшим условием исполнения муниципального контракта по критерию «срок выполнения работ» признается предложение в заявке с наименьшим сроком выполнения работ.

Приложение №2 к Протоколу оценки и сопоставления

заявок на участие в открытом конкурсе

	от 24.10.2012 №0169300027812001284-3

ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

Предмет контракта: «Выполнение работ по проектированию двух 3-х этажных двухсекционных многоквартирных жилых домов»

	Регистр. № заявки
	Участник размещения заказа
	Суммарное количество баллов
	Порядковый номер

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Проектная компания"ПИРАМИДА"
	38.85
	1

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "УралАЗпроект"
	37.4
	2

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Синай"
	26.96
	3

Приложение №3 к Протоколу оценки и сопоставления

заявок на участие в открытом конкурсе

	от 24.10.2012 №0169300027812001284-3

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Предмет контракта: «Выполнение работ по проектированию двух 3-х этажных двухсекционных многоквартирных жилых домов».

1. Заявка №1.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "Проектная компания"ПИРАМИДА" (ИНН 5501090484 КПП 550401001) .

	Итого
	Катунькина Марина Борисовна
	Скобочкина Наталья Ивановна
	Болотникова Наталия Владимировна
	Смольникова Светлана Борисовна
	Степанов Александр Васильевич
	Глазунова Виктория Валерьевна

	Цена контракта
	27.15

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	7.5

	Деловая репутация участника конкурса
	3.0

	Опыт выполнения участником конкурса аналогичных работ с 01.01. 2008 по день подачи заявки на участие в конкурсе.
	0.0

	Наличие у участника размещения заказа трудовых ресурсов, квалификация работников участника конкурса
	4.5

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	4.2

	Суммарное количество баллов:
	38.85

	Порядковый номер:
	1

2. Заявка №3.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "Синай" (ИНН 7444055692 КПП 744401001) .

	Итого
	Катунькина Марина Борисовна
	Скобочкина Наталья Ивановна
	Болотникова Наталия Владимировна
	Смольникова Светлана Борисовна
	Степанов Александр Васильевич
	Глазунова Виктория Валерьевна

	Цена контракта
	7.76

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	15.0

	Деловая репутация участника конкурса
	3.0

	Опыт выполнения участником конкурса аналогичных работ с 01.01. 2008 по день подачи заявки на участие в конкурсе.
	7.5

	Наличие у участника размещения заказа трудовых ресурсов, квалификация работников участника конкурса
	4.5

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	4.2

	Суммарное количество баллов:
	26.96

	Порядковый номер:
	3

3. Заявка №4.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "УралАЗпроект" (ИНН 7448037408 КПП 745101001) .

	Итого
	Катунькина Марина Борисовна
	Скобочкина Наталья Ивановна
	Болотникова Наталия Владимировна
	Смольникова Светлана Борисовна
	Степанов Александр Васильевич
	Глазунова Виктория Валерьевна

	Цена контракта
	18.2

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	15.0

	Деловая репутация участника конкурса
	3.0

	Опыт выполнения участником конкурса аналогичных работ с 01.01. 2008 по день подачи заявки на участие в конкурсе.
	7.5

	Наличие у участника размещения заказа трудовых ресурсов, квалификация работников участника конкурса
	4.5

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	4.2

	Суммарное количество баллов:
	37.4

	Порядковый номер:
	2